

Инвестор _____

Заказчик _____

Подрядчик _____

Стройка _____

Объект _____

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Левюкумского муниципального округа Ставропольского края, Сокращенно: МКОУ СОШ № 8
 (организация, адрес, телефон, факс)
 357972, Ставропольский край, Левюкумский район, с. Приозерское, ул. Ленина, 35
 Тел.: 8 (86543) 5-36-35

ООО ХК «ПЛАВ СТРОЙ»
 юридический адрес: 366034, Чеченская Республика, город Грозный, улица Даги Ибрамовна Багаева, дом 19/17, офис 1/3
 фактический адрес: 356880, Российская Федерация, Ставропольский край, г. Невфтекмск, ул. Строителей, дом 18, кв. 11
 телефон: +7 (905) 417-18-81
 (организация, адрес, телефон, факс)

Ремонт спортивного зала муниципального казенного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» Левюкумского муниципального округа Ставропольского края
 (наименование, адрес)

Ремонт спортивного зала муниципального казенного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» Левюкумского муниципального округа Ставропольского края
 (наименование, адрес)

Муниципальный контракт
 Вид деятельности по ОКДП
 номер 1-ЭА
 дата 26.02.2024
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	06.07.2024	с 06.05.2024	по 06.07.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР-02-01, Ремонт спортивного зала муниципального казенного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» Левюкумского муниципального округа Ставропольского края
 Основание: _____
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1 261,16 тыс.руб.
 Средства на оплату труда: 229,19 тыс.руб.
 Сметная трудоемкость: 883,62 чел.час.

Номер по позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициент	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Проемы												
1	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01								
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	1,793								435,66
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	1,793	179,3					242,98		435,66
	2 ЭМ											5,07
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм).	маш.час	0,0397	3,97					124,90		4,96
	91.21.10-002	Молотки обойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	0,0793	7,93					1,34		0,11
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,105	10,5							435,66
	ФОТ											392,09
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90							204,76
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47							1 037,58
	Всего по позиции											
2	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0405						103 758,00		
	Объем=2,7*1,5/100											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	1,46934								353,83
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	1,46934	36,28					240,81		353,83
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,04779	1,18							353,83
	ФОТ											318,45
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90							166,30
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47							838,58
	Всего по позиции											
3	ГЭСН10-01-039-04	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с конопаткой: в перегородках и деревянных нерубленых	100 м2	0,032								
	Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	3,63216								1 027,32
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	3,63216	98,7	1,15				282,84		1 027,32
	2 ЭМ											76,04
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч	0,16								46,74
	91.06.06-048	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,0192	0,48	1,25		37,32	1,28	47,77		0,92
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,0192	0,48	1,25				262,95		5,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1408	3,52	1,25				533,49		75,12
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1408	3,52	1,25				296,10		41,69
	4 М											304,20
	01.7.07.29-0111	Пакия смоляная пропитанная	кг	2,368	74			92,95	1,2	111,54		264,13
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0063	0,0063			70 296,20	1,16	81 543,59		16,44
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм.	м3	0,00224	0,07			5 764,42	1,83	10 548,89		23,63
П,Н	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0							
H	11.1.01.10	Наличники	м	12,384	387							
H	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	3,2	100							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										1 074,06
		Приказ НР Деревянные конструкции № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					1 043,99
		Приказ СП Деревянные конструкции № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					502,12
		Всего по позиции								93 762,81		3 000,41
4	4	ФСБЦ-01.7.04.04-0012	Замок врезной оцинкованный, с цилиндрическим механизмом из латуни (Материалы для строительных работ)	компл			1	1 443,49	0,91	1 313,58		1 313,58
		Всего по позиции					12,384	21,31	1,83	1 313,58		1 313,58
5	5	ФСБЦ-11.1.01.10-0001	Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, Н-2, ширина 30-35 мм, толщина (Материалы для строительных работ)	м			12,384	21,31	1,83	39,00		482,98
		Всего по позиции								39,00		482,98
6	6	ФСБЦ-11.2.02.01-1086	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь более 2,0 м2, массив ели/сосны с лакокрасочным (Материалы для строительных работ)	м2			3,2	7 137,47	1,6	11 419,95		36 543,84
		Всего по позиции								11 419,95		36 543,84
7	7	ГЭСН10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с	100 м2			0,009					
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,7322795					466,99
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	167,37	1,15	1,7322795				269,58	466,99
		2 ЭМ										20,64
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,0567					16,14
		91.06.06-048 Подъемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,76	1,25	0,0198	37,32	1,28	47,77		0,95
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,76	1,25	0,0198			262,95		5,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,28	1,25	0,0369			533,49		19,69
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,28	1,25	0,0369			296,10		10,93
		4 М										421,81
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	11,44		0,10296			6,94		0,71
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паронепроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным		м	418		3,762	24,39	1,43	34,88		131,22
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с литым слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом		10 м	21,4		0,1926	158,82	1,43	227,11		43,74
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (лена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	69		0,621	241,35	1,02	246,18		152,88
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм		10 шт	30,6		0,2754	92,73	1,16	107,57		29,62
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные		100 шт	8		0,072	749,04	1,18	883,87		63,64
		11.3.02.02 Блоки оконные пластиковые		м2	100		0,9					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									483,13
		Приказ НР Деревянные конструкции № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					469,60
		Приказ СП Деревянные конструкции № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					225,86
		Всего по позиции								180 115,56		1 621,04
8	8	ФСБЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профиля, односторчатый, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, глухой, (Материалы для строительных работ)	м2			0,9	3 301,28	1,28	4 225,64		3 803,08
		Всего по позиции								4 225,64		3 803,08
		Итого по разделу 1 Проемы :										45 317,92
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										2 283,80
		Эксплуатация машин										101,75
		Оплата труда машинистов (Отм)										62,88
		Материалы										42 869,49
		Строительные работы										48 641,09
		в том числе:										
		оплата труда										2 283,80
		эксплуатация машин и механизмов										101,75
		оплата труда машинистов (Отм)										62,88
		материалы										42 869,49
		накладные расходы										2 224,13
		сметная прибыль										1 099,04
		Итого ФОТ (справочно)										2 346,68
		Итого накладные расходы (справочно)										2 224,13
		Итого сметная прибыль (справочно)										1 099,04
		Итого по разделу 1 Проемы										48 641,09
Раздел 2. Полы												
9	9	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,62					
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,3374					562,99
		1-100-20 Средний разряд работы	2,0	чел.-ч	3,77		2,3374			240,86		562,99
		999-9900 Строительный мусор		т	0,11		0,0682					
		ФОТ										562,99
		При812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89					501,06
		При774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					275,87
		Всего по позиции								2 161,16		1 339,92
10	10	ГЭСН11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2	100 м2			1,83					
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/лр п.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										16 853,30
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			66,902055					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-100-25 Средний разряд работы 2.5		чел.-ч	31,79	1,15	66,902055			251,91		16 853,30
		2 ЭМ										5 663,30
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			16,42425			47,77		4 853,36
		91.06.06-048 Подъемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,13	1,25	0,297375	37,32	1,28			14,21
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,13	1,25	0,297375			262,95		78,19
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,35	1,25	0,800625			533,49		427,13
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,35	1,25	0,800625			296,10		237,07
		91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4		маш.час	6,7	1,25	15,32625			340,72		5 221,96
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	6,7	1,25	15,32625			296,10		4 538,10
		4 М										74 085,11
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	10,12		18,5196			6,94		128,53
		01.7.15.14-0163 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямыми шлицем, остроконечные.		кг	1,8		3,294	114,90	1,16	133,28		439,02
		11.2.11.04-0052 Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт III/V, шлифованная, толщина 12-ФОТ		м3	1,24		2,2692	48 355,24	0,67	32 398,01		73 517,56
		Приказ 012-011.0-1, Приказ НР Полы № 612/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					21 706,66
		Приказ 014-011.0, Приказ СП Полы № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					21 880,31
		11.12.2020 п.16										11 992,93
		Всего по позиции					73 949,90					135 328,31
11	11	ГЭСН11-01-036-01 Устройство покрытия: из линолеума на клею		100 м2			1,884					
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр л.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	38,2	1,15	82,76412			256,33		21 214,93
		2 ЭМ		чел.-ч			82,76412					21 214,93
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			2,00175					667,55
		91.06.06-048 Подъемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,35	1,25	0,82425	37,32	1,28	47,77		565,40
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,35	1,25	0,82425			262,95		39,37
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,5	1,25	1,1775			533,49		216,74
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5	1,25	1,1775			296,10		628,18
		4 М										348,66
		01.7.20.06-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,942	56,11	1,9	106,61		100,43
		01.6.03.04 Линолеум		м2	102		192,168					21 780,33
		14.1.02.04 Состав клеящий		кг	50		94,2					21 954,57
		ФОТ										
		Приказ 012-011.0-1, Приказ НР Полы № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					12 033,63
		Приказ 014-011.0, Приказ СП Полы № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий (Материалы для строительных работ)	кг			94,2	223,54	1,39	310,72		56 536,51
			Всего по позиции							30 008,76		29 269,82
13	13	ФСБЦ-01.6.03.04-0313	Линолеум ПВХ на вспененной подоснове для спортивных площадок, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина защитного слоя 0,65 мм, (Материалы для строительных работ)	м2			192,168	1 569,38	1,12	1 757,71		337 775,62
			Всего по позиции							310,72		29 269,82
14	14	ФСБЦ-01.7.06.14-0034	Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм (Материалы для строительных работ)	100 м			1,5	4 165,89	1,43	5 957,22		8 935,83
			Всего по позиции							5 957,22		8 935,83
15	15	ГЭСН11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянные Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 К расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			0,62					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,47584					1 439,87
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	7,68	1,15	5,47584				262,95	1 439,87
			2 ЭМ									33,45
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,06975					20,40
			91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,00775	37,32	1,28	47,77		0,37
			4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00775				262,95	2,04
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	1,25	0,062				533,49	33,08
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08	1,25	0,062				286,10	18,36
			4 м									16,42
			01.7.15.06-0122 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,8 мм, Н 11.1.01.14 Плинтусы деревянные	Т	0,0003		0,000186	76 110,20	1,16	88 287,83		16,42
			ФОТ	М	101		62,62					1 460,27
			Пр/812-011.0-1, Приказ НР Полы № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					1 471,95
			Пр/774-011.0, Приказ СП Полы № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					806,80
			Всего по позиции							6 111,11		3 788,89
16	16	ГЭСН15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 К расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,041438					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2254278					622,07
			1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	46,7	1,15	2,2254278				279,53	622,07
			2 ЭМ									3,09
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0067337					1,96
			91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	1,25	0,001036	37,32	1,28	47,77		0,05
			4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,25	0,001036				262,95	0,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,11	1,25	0,0056977			533,49		3,04
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,11	1,25	0,0056977			296,10		1,69
		4 М										323,97
		01.7.10.17-0141 Пемза		кг	1,44		0,0596707	2 507,62	1,2	3 009,14		179,56
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с		м2	0,84		0,0348079	531,44	1,2	637,73		22,20
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,0128468	56,11	1,9	106,61		1,37
		14.5.05.01-0002 Олифа для улучшенной окраски (10 %		т	0,0116		0,0004807	78 632,99	1,14	89 641,61		43,09
		натуральной, 90 % комбинированной)										
		14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая		т	0,054		0,0022377	24 995,33	1,39	34 743,51		77,75
		Н 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные		т	0,025		0,001036					624,03
		ФОТ										561,63
		Пр/812-015.0-1. Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					
		№ 812/пр от										
		21.12.2020 п.25										
		Пр/774-015.0. Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					259,91
		№ 774/пр от										
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции		т			0,001036	61 265,39	1,39	42 777,89		1 772,63
17	17	ФСБЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная		т								88,22
		(Материалы для строительных работ)										
		Всего по позиции										88,22
		Итого по разделу 2 Полы :										503 097,09
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										40 693,16
		Эксплуатация машин										6 367,39
		Оплата труда машинистов (Отм)										5 441,12
		Материалы										450 595,42
		Строительные работы										574 835,75
		в том числе:										
		оплата труда										40 693,16
		эксплуатация машин и механизмов										6 367,39
		оплата труда машинистов (Отм)										5 441,12
		материалы										450 595,42
		накладные расходы										46 369,52
		сметная прибыль										25 369,14
		Итого ФОТ (справочно)										46 134,28
		Итого накладные расходы (справочно)										46 369,52
		Итого сметная прибыль (справочно)										25 369,14
		Итого по разделу 2 Полы										574 835,75
Раздел 3. Отделочные												
18	18	ГЭСН08-07-006-01 Устройство защитной декоративной сетки на время ремонта фасада (сетка на окна)		100 м2								1,13
		прим										
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;										
		№ 421/пр п.566 ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,68935					444,21
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0		чел.-ч	1,3	1,15	1,68935			262,95		444,21
Л,Н		08.1.02.17 Сетка фасадная защитно-декоративная		м2	0		0					444,21
		ФОТ		%	110	0,9	99					439,77
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	69	0,85	58,65					260,53
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%								
		Всего по позиции								1 012,84		1 144,51
19	19	ТЦ 08.1.02.17.26.667 СЕТКА ЗАГРАДИТЕЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 8055618_12.01.2024_0 ЯЧЕЙКА 40X40 ММ. НИТЬ 2,5 ММ. 2 (ПОЛИПРОПИЛЕН) КА п.1.1	м2				113			137,70		15 560,10
		(Материалы для строительных работ)										
		Всего по позиции								137,70		15 560,10
20	20	ГЭСНр62-04-011-01 Расчетка поверхностей шпательем, щетками от старых покрасок	м2				394,5					
		Объем=224-30*220-Ф20*100		чел.-ч			228,81					53 289,85
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	0,58		228,81			232,90		53 289,85
		1-100-16 Средний разряд работы 1,6		%								53 289,85
		ФОТ		%	90		90			47 960,87		24 513,33
		Приказ НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					
		Приказ СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%								
		Всего по позиции								318,79		125 764,05
21	21	ГЭСНр61-01-002-07 Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест. до 1 м2 толщиной	100 м2				0,195					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			44,187					12 058,63
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		44,187			272,90		12 058,63
		2 ЭМ		чел.-ч								136,99
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,32565			670,51		92,09
		91.06.05-060 Погружки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3,		маш.час	1		0,195					130,75
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,195			296,10		57,74
		91.06.06-048 Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,67		0,13065		37,32	1,28		6,24
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,13065			262,95		34,35
		4 М		м3	0,35		0,06625		35,71	1,04		1 748,92
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	2,2		0,429		3 392,36	1,2		2,53
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		т	3,38		0,6591		4 070,83			1 746,39
		899-9900 Строительный мусор		%								
		ФОТ		%	89		89					12 150,72
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					10 814,14
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%								5 346,32
		Всего по позиции								164 856,87		30 197,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2				1,94					
		Прил. 15.10 п.3.20 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м. ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				121,47795					32 748,03
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56		1,4375	121,47795			269,58		32 748,03
		2 ЭМ										244,95
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч				0,5153125					150,57
		91.06.06-046 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		1,5625	0,060625	30,61	1,28	39,18		2,38
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		1,5625	0,060625			262,95		15,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15		1,5625	0,4546875			533,49		242,57
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15		1,5625	0,4546875			296,10		134,63
		4 М										9 042,43
		01.7.17.11-0011 Шкурка шиферная двухслойная с	м2	0,84			1,6296	531,44	1,2	637,73		1 039,24
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31			0,6014	56,11	1,9	106,61		64,12
		14.5.11.02-0101 Шпателька водно-дисперсионная	т	0,051			0,09894	52 790,33	1,52	80 241,30		7 939,07
		Н 14.3.02.01 Краска акриловая	т	0,03			0,0582					
		Н 14.4.01.02 Грунтовка	т	0,02			0,0388					
		ФОТ										32 898,60
		При812-015.0-1, Приказ НР Отделочные работы № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9		90					29 608,74
		При774-015.0, Приказ СП Отделочные работы № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85		41,65					13 702,27
		Всего по позиции	кг				34,95	98,12	1,19	116,76		85 496,99
23	ФСБЦ-14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02										4 080,76
		(Материалы для строительных работ)										
		Всего по позиции	кг					139,11	1,79	249,01		4 080,76
24	ФСБЦ-14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149										14 492,38
		(Материалы для строительных работ)										
		Всего по позиции	кг							249,01		14 492,38
25	ГЭСН15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке	100 м2				2,2					
		Прил. 15.10 п.3.20 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м. ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				199,2375					53 710,45
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63		1,4375	199,2375			269,58		53 710,45
		2 ЭМ										296,11
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч				0,61875					180,94
		91.06.06-046 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02		1,5625	0,06875	30,61	1,28	39,18		2,69
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02		1,5625	0,06875			262,95		18,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	1,5625	0,55			533,49		293,42
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16	1,5625	0,55			296,10		162,86
			4 М									10 960,44
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с	м2	0,84		1,848	531,44	1,2	637,73		1 178,53
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,682	56,11	1,9	106,61		72,71
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,055		0,121	52 790,33	1,52	80 241,30		9 709,20
	H	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,033		0,0726					
	H	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,022		0,0484					
			ФОТ									53 891,39
		Приказ НР	Отделочные работы	%	100	0,9	90					48 502,25
		№ 812/гп от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ СП	Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					22 445,76
		№ 774/гп от										
		11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции					61 861,80				136 095,95
26	26	ФСБЦ-14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02	кг		48,4		98,12	1,19	116,76		5 651,18
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции					116,76				5 651,18
27	27	ФСБЦ-14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг		72,6		139,11	1,79	249,01		18 078,13
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции					249,01				18 078,13
28	28	ГЭСНр62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2		0,12						
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		7,608						2 050,96
			1-100-32	чел.-ч	63,4	7,608				269,58		2 050,96
			2 ЗМ									0,64
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч		0,0012						0,36
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0012	533,49				0,64
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0012	296,10				0,36
			4 М									72,69
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,012	56,11	1,9	106,61		1,28
		14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних	т	0,0086		0,001032	60 697,21	1,14	69 194,82		71,41
			Краски для внутренних работ масляные	т	0,0161		0,001932					
	H		ФОТ									2 051,32
		Приказ-096-0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 846,19
		Приказ-096-0-1	Ст Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					943,61
			Всего по позиции					61 265,39	1,39	85 168,89		4 914,45
29	29	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т		0,001932						164,53
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции					85 160,46				164,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	30	ГЭСН10-06-038-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами или гипсостружечными плитами в	100 м2			0,38					
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	69	1,15	30,153					8 428,67
			1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч			30,153			279,53		8 428,67
			2 ЭМ									247,90
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2185					80,63
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность	маш.час	0,33	1,25	0,15675			1 370,23		214,78
			4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,33	1,25	0,15675			397,75		62,35
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	1,25	0,06175			533,49		32,94
			4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,13	1,25	0,06175			296,10		18,28
			91.21.12-004 Ножицы электрические	маш.час	0,18	1,25	0,0855			2,13		0,18
			4 М									16 059,66
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,034		0,01292		35,71	1,04	37,14	0,48
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,6296		0,619248			6,94	6,94	4,30
			01.7.06.01-0043 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 70x30000 мм	м	117		44,46		6,77	1,43	9,68	430,37
			01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков,	м	151		57,38		2,60	1,2	3,12	179,03
			01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и	100 м	0,8		0,304		1 955,23	1,43	2 795,98	849,98
			примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с									
			01.7.15.07-0152 Добели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина	100 шт	1,49		0,5662		52,34	1,16	60,71	34,37
			01.7.15.14-0022 Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и	100 шт	19,43		7,3834		42,37	1,16	49,15	362,89
			крестообразным шлицем, двухзаходная резьба,									
			07.2.06.03-0116 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75x40 мм, толщина стали 0,6	м	122		46,36		85,93	0,91	78,20	3 625,35
			07.2.06.03-0199 Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75x50 мм, толщина 0,6 мм	м	234		88,92		103,37	0,91	94,07	8 364,70
			11.1.03.01-0002 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 60x30, 75x50 мм, сорт АВ	м3	0,13875		0,052725		22 690,00	0,85	19 286,50	1 016,98
			14.1.06.01-0001 Смеси сухие для наружных работ мелкозернистые, гипсовые, клеевые, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа,	кг	76		28,88		10,29	1,23	12,66	365,62
			14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая,	кг	11		4,18		68,29	1,7	116,09	485,26
			14.5.11.03-0003 Смеси сухие шпатлевочные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0	кг	42		15,96		17,34	1,23	21,33	340,43
			Н 01.6.01.01 Листы гипсоволокнистые и плиты	м2	112		42,56					8 509,30
			ФОТ									8 271,04
			Пр/812-010.0-1, Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					
			№ 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-010.0. Приказ СП Деревянные конструкции № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					3 978,10
31	31	ФСБЦ-01.6.01.01-0002 Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ, толщина 12,5 мм (Материалы для строительных работ)	м2			42,56		180,24	1,84	97 542,11		37 066,00
		Всего по позиции										14 114,60
32	32	ГЭСН15-04-027-05 Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 427/лр п.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗТПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,38						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,7633						1 394,65
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	10,9	1,15	4,7633				292,79		1 394,65
		2 ЭМ										7,83
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,019						5,47
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,00475		37,32	1,28	47,77		0,23
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00475				262,95		1,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,01425				533,49		7,60
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,01425				296,10		4,22
		4 М										1 455,23
		01.7.17.11-0011 Шурка шлифовальная двухслойная с	м2	4,4		1,672		531,44	1,2	637,73		1 086,28
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,057		56,11	1,9	106,61		6,08
		14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая	т	0,029		0,01102		24 995,33	1,39	34 743,51		382,87
		ФОТ										1 400,12
		При/812-015-0-1, Приказ ИР Отделочные работы № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90						1 280,11
		Пр/774-015.0. Приказ СП Отделочные работы № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65						583,15
		Всего по позиции										4 706,44
33	33	ГЭСН15-04-007-03 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 427/лр п.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗТПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,38						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,30301						3 903,29
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	32,73	1,15	14,30301				272,90		3 903,29
		2 ЭМ										25,53
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,05225						15,31
		91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,01	1,25	0,00475		30,61	1,28	39,18		0,19
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00475				262,95		1,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	1,25	0,0475				533,49		25,34
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1	1,25	0,0475				296,10		14,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										368,58
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с	м2	0,84		0,3192	531,44	1,2	637,73		203,56
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,1178	56,11	1,9	106,61		12,56
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,005		0,0019	52 790,33	1,52	80 241,30		152,46
	Н	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,0114					3 918,60
	Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,0076					3 526,74
		Приказ НР Отделочные работы № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					
		Пр/774-015.0, Приказ СП Отделочные работы № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					1 632,10
34	34	ФСБЦ-14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149 (Материалы для строительных работ)	кг			11,4	139,11	1,79	249,01		2 838,71
		Всего по позиции						24 925,13		9 471,55		
35	35	ФСБЦ-14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая ВД-АК-02 (Материалы для строительных работ)	кг			7,6	98,12	1,19	116,76		887,38
		Всего по позиции						249,01		2 838,71		
36	36	ГЭСН26-01-036-02 применительно	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и добылями холодных поверхностей: Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, № 42/лр п.586 ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,34					
		1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	13,96	1,15	5,45636			254,12		1 387,08
		2 ЭМ		чел.-ч			5,45636					15,13
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,034					11,36
		91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,01275	251,77	1,18	297,09		3,79
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,25	0,01275			397,75		5,07
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	1,25	0,02125			533,49		11,34
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05	1,25	0,02125			296,10		6,29
		4 М		м3			0,0408	35,71	1,04	37,14		3 480,71
		01.7.03.01-0001	Вода	кВт-ч	0,552		0,18768			6,94		1,30
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кг	409		139,06	17,99	1,39	25,01		3 477,99
	П,Н	01.7.15.07-0132	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции.	10 шт	0		0					
	П,Н	12.2.05.08	Изделия теплоизоляционные	м3	0		0					
		Приказ НР Теплоизоляционные работы № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3					1 398,44
		Пр/774-020.0, Приказ СП Теплоизоляционные работы № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					1 220,84
		Всего по позиции										653,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
										19 908,50		6 768,89
												2 269,84
37	37	ФСБЦ-01.7.15.07-0132	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции, (Материалы для строительных работ)	10 шт			34	57,55	1,16	66,76		
			Всего по позиции									2 269,84
38	38	ТЦ 59.1.15.01.50.502 9226835_12.01.2024_0 2 КА п.2.1	Стеновой протектор на ДВП — 40 мм	шт			17			3 294,60		56 008,20
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							3 294,60		56 008,20
39	39	ГЭСНр69-01-031-01	Установка декоративного деревянного экрана на регистры отопления Объем=16'0,6*1,2	м2			11,52					
			1 ОТ(3Т)	чел.-ч			5,9904					1 694,32
			1-100-36 Средний разряд работы 3,6 4 М	чел.-ч	0,52		5,9904			282,84		1 694,32
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,03		0,3456			6,94		2,40
			01.7.15.07-0008 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 40 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина	100 шт	0,024		0,27648			394,49		109,07
			07.2.07.12-0001 Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстостеновой стали или профильного проката, с отверстиями и ФОТ	т	0,0002		0,002304			121 070,63		278,95
			Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			1 694,32		1 694,32
			Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			745,50		745,50
			Всего по позиции				380,99			794,58		12 713,28
40	40	ТЦ 19.2.03.07_26_263 5024103_12.01.2024_0 серый 2 КА п.3.1	Решетка радиаторная ПВХ 0,6х1,2 м, яшень	шт			16					
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							794,58		12 713,28
41	41	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт			0,02					
			1 ОТ(3Т)	чел.-ч			2,2					534,75
			1-100-21 Средний разряд работы 2,1 2 ЗМ	чел.-ч	110		2,2			243,07		534,75
			ОТм(3Тм)	чел.-ч			0,0448					2,14
			91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,24		0,0448		1,28	47,77		11,78
			4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	2,24		0,0448			262,95		2,14
			ФОТ	%	87		87					11,78
			Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					546,53
			Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					475,48
			Всего по позиции				0,02			63 231,00		240,47
			Установка радиаторов стальных панельных однорядных с креплением к стене длинной: до	100 шт			0,02					1 264,62
42	42	ГЭСН18-03-008-01	Установка радиаторов стальных панельных однорядных с креплением к стене длинной: до	100 шт			0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	65,58	1,15	1,50834					406,62
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч			1,50834			269,58		406,62
		2 ЭМ										17,05
		ОТМ(ЗТМ)										7,35
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность маш.час		маш.час	0,37	1,25	0,00925			1 370,23		12,67
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,37	1,25	0,00925			397,75		3,68
		91.06.06-048 Подъемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,21	1,25	0,00525		37,32	1,28		0,25
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21	1,25	0,00525					1,38
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,31	1,25	0,00775			262,95		4,13
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,31	1,25	0,00775			533,49		2,29
		4 М								296,10		48,20
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	5,3973		0,107946			6,94		0,75
		01.7.15.07-0008 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина		100 шт	4,04		0,0808		503,33	1,16		47,18
		01.7.17.09-1090 Сверло спиральное с цилиндрическим хвостовиком, оснащенное пластинами из твердого сплава карбида вольфрама, диаметр 8		шт	0,2463		0,004926					0,27
		18.5.08.05 Кронштейны стальные насленные для крепления стальных панельных радиаторов		100 шт	2		0,04					413,97
		18.5.10.06 Радиаторы стальные панельные		шт	100		2					450,81
		ФОТ										253,35
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние № 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 п.25 отопление, газоснабжение, вентиляция и Пр774-016.0, Приказ СП Сантехнические работы - внутренние № 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и		%	121	0,9	108,9					
		Всего по позиции								59 169,00		1 183,38
43	43	ФСБЦ-18.5.08.05-0031 Кронштейн стальной оцинкованный двойной, насленный, для крепления радиаторов стальных спаренных, длина 300 мм (Материалы для строительных работ)		компл			4	420,03	0,99	415,83		1 663,32
		Всего по позиции										
44	44	ФСБЦ-18.5.10.06-2692 Радиатор стальной панельный с боковым подключением, тип 22, высота 500, длина 1000 (Материалы для строительных работ)		шт			2	6 563,20	0,98	6 431,94		12 863,98
		Всего по позиции										
45	45	ГЭСН18-03-005-01 Установка терморегулирующих клапанов на отопительных приборах		100 шт			0,02			6 431,94		12 863,88
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; № 421/пр п.586 ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	86,61	1,15	1,99203					556,83
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч			1,99203			279,53		556,83
		2 ЭМ										0,47
		ОТМ(ЗТМ)										0,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность маш.час	маш.час	0,01	1,25	0,00025			1 370,23		0,34
		4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,00025			397,75		0,10
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,00025			533,49		0,13
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,00025			296,10		0,07
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	7		0,14			6,94		8,79
		01.7.06.11-0021	Ленты герметизирующие на основе фторопласта-4Д, антикоррозионной, с липким слоем с одной стороны для уплотнения неподвижных резьбовых соединений трубопроводов, ширина 10	кг	0,3		0,006	911,59	1,43	1 303,57		7,82
	H	18.1.10.07	Клапаны терморегуляторов	шт	100		2					557,00
			ФОТ									606,57
		Пр/812-016-0-1, Приказ НР Сантехнические работы - внутренние № 812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 п.25 отопление, газоснабжение, вентиляция и		%	121	0,9	108,9					
		Пр/774-016-0, Приказ СП Сантехнические работы - внутренние № 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и		%	72	0,85	61,2					340,88
		Всего по позиции										
46	46	ФСБЦ-18.1.10.07-0001	Клапан терморегулятора для однотрубной системы отопления, латунный никелированный, прямой, пропускная способность 2,3 м3/ч, номинальное давление (Материалы для строительных работ)	шт			2	1 874,60	1,3	2 436,98		4 873,96
		Всего по позиции										
47	47	ГЭСН15-04-047-43	Декоративная отделка поверхностей - набивка фриз по трафарету: масляная	100 м2			0,044					4 873,96
		Объем=110*0,04/100										
		Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, № 42/лр п.586 ЭМ=1,25 К расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1-100-43	Средний разряд работы 4.3	чел.-ч	240	1,15	12,144			309,36		3 756,87
		2 ЭМ		чел.-ч			12,144					3 756,87
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,00165					0,62
		91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,00055	37,32	1,28	47,77		0,03
		4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00055			262,95		0,14
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0011			533,49		0,59
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0011			296,10		0,33
		14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	7,3		0,3212	133,31	1,14	151,97		48,81
	H	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные	л	0,0072		0,0003168					48,81
		ФОТ										
		Пр/812-015-0-1, Приказ НР Отделочные работы № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					3 757,34
		Пр/774-015-0, Приказ СП Отделочные работы № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					3 381,61
		Всего по позиции										
		Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
										198 938,86		8 753,31
48	48	ФСБЦ-14.4.04.10-0101	Эмаль двухкомпонентная полиуретан-акриловая, компонент А (Материалы для строительных работ)	л			0,0003168	1 120,41	1,42	1 590,98		0,50
			Всего по позиции							1 578,28		0,50
			Итого по разделу 3 Отделочные :									
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе:									387 862,70
			Оплата труда рабочих									176 365,21
			Эксплуатация машин									995,36
			Оплата труда машинистов (Отм)									556,50
			Материалы									209 945,63
			Строительные работы в том числе:									624 990,70
			оплата труда									176 365,21
			эксплуатация машин и механизмов									995,36
			оплата труда машинистов (Отм)									556,50
			материалы									209 945,63
			накладные расходы									159 923,93
			сметная прибыль									77 204,07
			Итого ФОТ (справочно)									176 921,71
			Итого накладные расходы (справочно)									159 923,93
			Итого сметная прибыль (справочно)									77 204,07
			Итого по разделу 3 Отделочные									624 990,70
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									84 281,58
Раздел 4. Электроосвещение												
49	49	ГЭСН46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			0,8					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч								3 167,81
			1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	14					282,84		3 167,81
			2 ЭМ									422,37
			91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, Давление до 1 МПа (10 атм).	маш.час	4,06		3,248			125,48		407,56
			91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	8,12		6,496			2,28		14,81
			ФОТ									3 167,81
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных	%	103		103					3 262,84
			Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных	%	59		59					1 869,01
			Всего по позиции							10 902,54		8 722,03
50	50	ГЭСН08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по 1 ОТ(ЗТ)	100 м			0,8					
				чел.-ч			13,2					3 821,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	16,5		13,2			289,47		3 821,00
		2 ЭМ										30,46
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,032					11,10
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность		маш.час	0,02		0,016			1 370,23		21,92
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02		0,016			397,75		6,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02		0,016			533,49		8,54
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,016			296,10		4,74
		4 М										212,01
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,01		0,008	4 338,27	1,05	4 555,18		36,44
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик		кг	0,3		0,24	79,88	1,39	111,03		26,65
		24.3.01.01-0001 Трубка ХВТ		кг	0,53		0,424	262,11	1,34	351,23		148,92
	50.1	421/пр_2020_п.75_п. Вспомогательные ненормируемые материалыные а ресурсы		%	2							76,42
		ФОТ										3 832,10
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других		%	97		97					3 717,14
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других		%	51		51					1 954,37
		Всего по позиции								12 278,13		9 822,50
51	51	ФСБЦ-21.1.06.09-0151 Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-660 (Прокладка и монтаж сетей связи) Объем=0,08*1,02		1000 м			0,0816	47 048,63	1,1	51 753,49		4 223,08
		Всего по позиции								51 753,43		4 223,08
52	52	ГСЭНм08-03-593-07 Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями		100 шт			0,12					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9,3696					2 857,17
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	78,08		9,3696			304,94		2 857,17
		2 ЭМ										246,72
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,2592					89,92
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность		маш.час	1,08		0,1296			1 370,23		177,58
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	1,08		0,1296			397,75		51,55
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	1,08		0,1296			533,49		69,14
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,08		0,1296			296,10		38,37
		4 М										121,29
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	8,5176		1,022112			6,94		7,09
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм,		м	25,83		3,0996	5,87	1,2	7,04		21,82
		01.7.15.04-0011 Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50		т	0,00306		0,0003672	127 406,00	1,16	147 790,96		54,27
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	4,08		0,4896	41,71	1,16	48,38		23,69
		20.5.04.10-0011 Сжимы соединительные		100 шт	1,02		0,1224	87,93	1,34	117,83		14,42
	52.1	421/пр_2020_п.75_п. Вспомогательные ненормируемые материалыные а ресурсы		%	2							57,14
		ФОТ										2 947,09
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других		%	97		97					2 858,68
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других		%	51		51					1 503,02
		Всего по позиции								64 449,50		7 733,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	53	ФСБЦ-20.3.03.04-0135	Светильник для общественных зданий, с рассеивателем и решеткой, тип ЛПО 46-2х36- (Материалы для строительных работ)	шт			12	2 669,09	1,34	3 576,58		42 918,96
Всего по позиции 42 918,96												
Итого по разделу 4 Электроосвещение :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
			Оплата труда рабочих									58 255,45
			Эксплуатация машин									9 845,98
			Оплата труда машинистов (Отм)									689,55
			Материалы									101,02
			Строительные работы									47 608,90
			в том числе:									51 640,99
			оплата труда									3 167,81
			эксплуатация машин и механизмов									422,37
			материалы									42 918,96
			накладные расходы									3 262,84
			сметная прибыль									1 869,01
			Монтажные работы									21 779,52
			в том числе:									
			оплата труда									6 678,17
			эксплуатация машин и механизмов									277,18
			оплата труда машинистов (Отм)									101,02
			материалы									4 689,94
			накладные расходы									6 575,82
			сметная прибыль									3 457,39
			Итого ФОТ (справочно)									9 947,00
			Итого накладные расходы (справочно)									9 838,66
			Итого сметная прибыль (справочно)									5 326,40
			Итого по разделу 4 Электроосвещение									73 420,51
Раздел 5. мусор												
54	54	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т			0,022099			739,46		16,34
Объем=0,22099*0,1												
Всего по позиции 16,34												
55	55	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т			0,198891			56,65		11,27
Объем=0,22099*0,9												
Всего по позиции 11,27												
56	56	01-20-1-02-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с переходным (бульжным, щебеночным, гравийным) дорожным (Дополнительная перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	т			0,22099			56,66		11,27
Объем=0,22099*0,9												
Всего по позиции 235,97												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
										235,98		52,15
			Всего по позиции									
			Итого по разделу 5 мусор :									
			Итого прямые затраты (справочно)									79,76
			в том числе:									
			Материалы									52,15
			Перевозка									27,61
			Строительные работы									79,76
			Строительные работы									52,15
			в том числе:									
			материалы									52,15
			Перевозка									27,61
			Итого по разделу 5 мусор									79,76
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									994 612,92
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									229 188,15
			Эксплуатация машин									8 164,05
			Оплата труда машинистов (Отм)									6 161,52
			Материалы									751 071,59
			Перевозка									27,61
			Строительные работы									1 300 188,29
			Строительные работы									1 300 160,68
			в том числе:									
			оплата труда									222 509,98
			эксплуатация машин и механизмов									7 886,87
			оплата труда машинистов (Отм)									6 060,50
			материалы									746 381,65
			накладные расходы									211 780,42
			сметная прибыль									105 541,26
			Перевозка									27,61
			Монтажные работы									21 779,52
			в том числе:									
			оплата труда									6 678,17
			эксплуатация машин и механизмов									277,18
			оплата труда машинистов (Отм)									101,02
			материалы									4 689,94
			накладные расходы									6 575,82
			сметная прибыль									3 457,39
			Итого									1 321 967,53
			Итого ФОТ (справочно)									235 349,67
			Итого накладные расходы (справочно)									218 356,24
			Итого сметная прибыль (справочно)									108 998,65
			ВСЕГО по акту по итогам электронного аукциона К-0,9539984597									1 261 156,82
			в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							235,98		52,15
			Итого по разделу 5 мусор :									
			Итого прямые затраты (справочно)									79,76
			в том числе:									
			Материалы									52,15
			Перевозка									27,61
			Строительные работы									79,76
			Строительные работы									52,15
			в том числе:									
			материалы									52,15
			Перевозка									27,61
			Итого по разделу 5 мусор									79,76
			Итого по акту:									994 612,92
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									229 188,15
			Эксплуатация машин									8 164,05
			Оплата труда машинистов (Отм)									6 161,52
			Материалы									751 071,59
			Перевозка									27,61
			Строительные работы									1 300 188,29
			Строительные работы									1 300 160,68
			в том числе:									
			оплата труда									222 509,98
			эксплуатация машин и механизмов									7 886,87
			оплата труда машинистов (Отм)									6 060,50
			материалы									746 381,65
			накладные расходы									211 780,42
			сметная прибыль									105 541,26
			Перевозка									27,61
			Монтажные работы									21 779,52
			в том числе:									
			оплата труда									6 678,17
			эксплуатация машин и механизмов									277,18
			оплата труда машинистов (Отм)									101,02
			материалы									4 689,94
			накладные расходы									6 575,82
			сметная прибыль									3 457,39
			Итого									1 321 967,53
			Итого ФОТ (справочно)									235 349,67
			Итого накладные расходы (справочно)									218 356,24
			Итого сметная прибыль (справочно)									108 998,65
			ВСЕГО по акту по итогам электронного аукциона К-0,95399984597									1 261 156,82
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									84 281,58

Снал: Директор ООО ХК «ГЛАВ СТРОЙ»

Проверил: Директор ООО «СветСтройТехЭкспертиза»

Принял: Директор МКОУ СОШ № 8

[должность, подпись (инициалы, фамилия)] (А.В. Рубцов)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)] (Багдасарьянц С.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)] (В.А. Ковалева)

